
*MURSX0155GEN* 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01  Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01  Rosice 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: žádost      

ZE DNE: 24.06.2024      
 
NAŠE SP.ZN.: MR-S 45005/24 – OZP/7      

NAŠE Č. J.: MR-C  82153/24-OZP      

    DLE ROZDĚLOVNÍKU   

VYŘIZUJE: Bc. Ing. Leoš Horák      

TEL.: 546 492 143      

FAX: 546 492 119      

E-MAIL: horak@rosice.cz      

ID DS:  6abbzec      
 

DATUM: 21.11.2024      

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  

Město Rosice, IČO 00282481, Palackého nám. 13, 665 01  Rosice, které zastupuje Ing. 

Vlastimil Šilhan, IČO 75362465, Studenec 75, 675 02  Studenec (dále jen "žadatel") podal dne 

24.06.2024 žádost o vydání 

1. povolení k nakládání s povrchovými vodami podle § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění účinném k 31.12.2023 

(dále jen "vodní zákon") spočívající ve vzdouvání povrchové vody na drobném vodním toku 

Bílá voda (CEVT: 10 219 531, ČHP 4-15-03-0030-0-00) v ř. km 1,52 a dále v jejím 

přivádění podzemním přivaděčem do soustavy tří vodních nádrží, její akumulaci a jejím 

odvádění zpět do drobného vodního toku v ř. km 1,15 na pozemcích parc. č. 5403, 6041, 

5401, 5400, 5402, 5339, 5405 v katastrálním území Rosice u Brna  (dále jen "nakládání“) 

2. společného povolení na stavbu „Návrat vody do krajiny - Malé vodní nádrže - 

Mariánské údolí“ (vodní dílo ve smyslu § 55 odst. 1 písm. a) a l) vodního zákona na 

pozemcích parc. č. 5403, 6041, 5401, 5400, 5402, 5339, 5405 v katastrálním území Rosice u 

Brna.  

Stručný popis navrhovaného stavebního záměru: 

Stavba soustavy tří vodních nádrží. Celkový objem akumulované vody 28,7 tis. m3. Celková 

plocha zátopy při provozní hladině: 17 200 m2. 

Stavba bude členěna na stavební objekty, a to: 

SO 100 – Vodní nádrž Žlebský 

SO 200 – Vodní nádrž Malý Žlebský 

SO 300 – Vodní nádrž Brázda 

SO 500 – Tůň 

SO 600 – Tůň 

SO 700 - Vegetační úpravy 

Další podrobnosti o stavebním záměru jsou patrné z projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení stavby vypracované v říjnu 2022 až září 2023 Ing. Janou Skůpovou 

(autorizace: Ing. Vlastimil Šilhan ČKAIT 1007040), která je k dispozici k nahlédnutí v 

kanceláři vodoprávního úřadu.  



 

Č.j.: MR-C  82153/24-OZP Strana 2 (celkem 5) 

 

 _______________  

 

Umístění stavby: viz přiložený situační výkres 

Dnem podání žádostí bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno vodoprávní řízení vedené podle  

§ 8 odst. 1 písm. a) bodu 2 a 5 vodního zákona a společné územní a stavební řízení vedené podle 

§ 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

účinném k 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") a podle § 15 odst. 1 vodního zákona. 

V souladu s ustanovením § 140 odst. 1 správního řádu a § 115 odst. 12 vodního zákona je v dané 

věci vedeno jedno společné správní řízení. 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán 

ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 

ve smyslu § 10 a § 11 správního řádu, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. 

c) a § 106 odst. 1 vodního zákona a obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f), 

odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 1 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "nový stavební zákon"), za použití § 330 odst. 1 a odst. 3 nového 

stavebního zákona a Čl.LV odst. 2 zákona č. 284/2021 Sb., v platném znění, oznamuje podle 

§ 115 odst. 1 vodního zákona, § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu, 

jemu známým účastníkům zahájení společného řízení, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního 

zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

19.12.2024. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude podle 

§ 94m odst. 3 stavebního zákona v souladu s § 115 odst. 1 vodního zákona přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou v souladu s § 38 správního řádu nahlížet do předmětného spisu (Městský 

úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 1, Rosice, pondělí a středa od 8:00 

do 17:00 hodin, ostatní dny po telefonické domluvě), mají právo činit si z něho výpisy či 

pořizovat kopie.  

Všem účastníkům řízení se tímto opatřením současně sděluje, že v termínu od 20.12.2024 do 

03.01.2025 jim je v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu stanovena lhůta pro seznámení se s 

kompletními podklady rozhodnutí a je jim dána možnost vyjádřit se k úplným podkladům 

rozhodnutí. Po této lhůtě bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 Podle § 94n odst. 2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 

kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, nepřihlíží.  

 Podle § 94n odst. 3 stavebního zákona mohou osoby, které jsou účastníky řízení podle § 94k 

písm. c) až e) stavebního zákona, uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu 

záměru, projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 

požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jejich vlastnické právo 

nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec může uplatňovat námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 

důvody podání námitek. 

 Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 

oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 



 

Č.j.: MR-C  82153/24-OZP Strana 3 (celkem 5) 

 

 _______________  

 

vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů 

pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

 Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 

50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 

§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 

přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

 Podle § 30 správního řádu musí každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, prokázat 

své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 Podle § 33 odst. 1 správního řádu platí, že nechá-li se některý z účastníků zastupovat, 

předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V 

téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 

 V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 a 3 správního řádu má účastník řízení právo vyjádřit v 

řízení své stanovisko. Účastník řízení se může před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.  

 Podle § 36 odst. 5 správního řádu je účastník řízení, jeho zástupce nebo podpůrce povinen 

předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí 

doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a 

místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 

podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Žadatel je osvobozen od správního poplatku podle položky § 8 odst. 2 písm. c) zákona č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění k 31.12.2023. 

 

 

(otisk razítka) 

 

 

Bc. Ing. Leoš Horák, v. r. 

úředník odboru životního prostředí 

 

Příloha:  

Katastrální situační výkres (součást předložené projektové dokumentace stavby) 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 

ve věci povolení k nakládání s povrchovými vodami (dle § 115 odst. 4 a 5 vodního zákona, § 27 

správního řádu): 

Město Rosice, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

doručuje se: Ing. Vlastimil Šilhan, IDDS: fsqtpuz 

 místo podnikání: Studenec č.p. 75, 675 02  Koněšín 

Lesy České republiky, s.p., ST - oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Zámek, obec: Náměšť nad Oslavou č.p. 6, 675 71  Náměšť nad Oslavou 

 

ve věci společného územního a stavebního řízení (dle § 94k stavebního zákona): 

Stavebník (účastník dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona) 

Město Rosice, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

doručuje se: Ing. Vlastimil Šilhan, IDDS: fsqtpuz 



 

Č.j.: MR-C  82153/24-OZP Strana 4 (celkem 5) 

 

 _______________  

 

 místo podnikání: Studenec č.p. 75, 675 02  Koněšín 

 

Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn (účastník dle § 27 odst. 2 

správního řádu a § 94k písm. b) stavebního zákona) 

Město Rosice, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

doručuje se: Ing. Vlastimil Šilhan, IDDS: fsqtpuz 

 místo podnikání: Studenec č.p. 75, 675 02  Koněšín 

 

Vlastníci pozemků, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo ti, kdo mají 

jiné věcné právo k těmto pozemkům (např. vlastníci technické a dopravní infrastruktury) 

(účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. d) stavebního zákona) 

Vlastníci pozemků: 

Město Rosice, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

doručuje se: Ing. Vlastimil Šilhan, IDDS: fsqtpuz 

 místo podnikání: Studenec č.p. 75, 675 02  Koněšín 

Osoby s věcným právem k pozemkům: 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, IDDS: xbpmmvw 

 sídlo: Kounická č.p. 1598/78, 664 91  Ivančice 

 

Osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno (účastníci dle § 

27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona) 

Ing. Antonín Staněk, Komenského náměstí č.p. 622, 665 01  Rosice u Brna 

Bc. Jan Světlík, Věrovany č.p. 111, 783 75  Dub nad Moravou 

Biskupství brněnské, IDDS: rd4mi3a 

 sídlo: Petrov č.p. 269/8, Brno-město, 602 00  Brno 2 

Obec Litostrov, IDDS: igqj2n6 

 sídlo: Litostrov č.p. 59, 664 83  Domašov u Brna 

Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

zastoupený: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: 

k3nk8e7, sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

 

Dotčené orgány 
Městský úřad Rosice, Odbor dopravy, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

Městský úřad Rosice, Odbor životního prostředí, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 



 

Č.j.: MR-C  82153/24-OZP Strana 5 (celkem 5) 

 

 _______________  

 

  

Na vědomí 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, 602 00  Brno 2 

 

Ostatní 
"VODA Z TETČIC z.s.", IDDS: 5iven9r 

 sídlo: Hybešova č.p. 178, 664 17  Tetčice 

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Rosice, IDDS: 6fjv2qy 

 sídlo: Sklářská č.p. 1379, 665 01  Rosice u Brna 

Rozvoj s rozumem, z.s., IDDS: ugpbzqa 

 sídlo: Zbýšovská č.p. 777, 665 01  Rosice u Brna 

(S tím, že zapsaný spolek má v souladu s ustanovením § 115 odst. 7 vodního zákona ve 

vodoprávním řízení vedeném podle § 8 vodního zákona postavení účastníka (Dle ustanovení § 

115 odst. 7 vodního zákona občanská sdružení (zapsané spolky) nemohou být účastníky 

vodoprávních (stavebních) řízení vedených podle § 15 vodního zákona.), jestliže o to písemně 

požádá do 8 dnů ode dne sdělení této informace o zahájení řízení. Dnem sdělení informace se 

rozumí den doručení této písemnosti prostřednictvím datové schránky zapsaného spolku.  

Lhůta pro podání námitek stanovená výše v tomto oznámení a lhůta pro seznámení se 

s kompletními podklady rozhodnutí rovněž uvedená výše v tomto oznámení, tímto není dotčena.) 

 

 

Ostatní (oznámení ve smyslu § 115 odst. 3) vodního zákona) 

 

Městský úřad Rosice, Odbor kancelář starosty, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

Obecní úřad Litostrov, IDDS: igqj2n6 

 sídlo: Litostrov č.p. 59, 664 83  Domašov u Brna 

Obecní úřad Příbram na Moravě, IDDS: qepb44n 

 sídlo: Příbram na Moravě č.p. 33, 664 84  Zastávka u Brna 

s tím, že toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a poté opatřeno 

razítkem a podpisem oprávněného zástupce obce bude zasláno zpět odboru životního prostředí 

s uvedením dat vyvěšení a sejmutí. Obsah oznámení bude Městským úřadem Rosice zveřejněn 

též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:                                                         Sejmuto dne:  ..........................  

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ........................................................... 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a zveřejnění dálkovým 

přístupem 

 
 


		2024-11-21T13:40:56+0100
	Ing. Leoš Horák
	vodoprávní řízení




